Edição 712 | Ano 4
20 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024-2021-PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025-2021-PP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO MUNICIPAL Nº 313, DE 19 DE ABRIL DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FBSIMEVO-NHZS9JRK-AHUS2X1V-CWY7QAFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o
Edital do Pregão Presencial nº. 024-2021-PP – Objetivando o Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento de gêneros
alimentícios que irão compor as cestas básicas para distribuição gratuita a famílias em situação
de vulnerabilidade social do município de Rio Real, Estado da Bahia. Conforme a Lei Municipal
nº 681/2017. Abertura 03/05/2021 às 09:00 horas, Informações: (*75) 3426-1320, Email:
licitacaopmrr@gmail.com, Rio Real -BA, 20 de abril de 2021. Pierre Matos da Silva – Pregoeiro.

Edição 712 | Ano 4
20 de abril de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024-2021-PP

Certificação Digital: FBSIMEVO-NHZS9JRK-AHUS2X1V-CWY7QAFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra disponível, na Sede
da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas exceto feriados o
Edital do Pregão Presencial nº. 025-2021-PP – Objetivando a Contratação de empresa do ramo
para prestação dos Serviços de borracharia para manutenção da frota da Prefeitura Municipal
de Rio Real – Estado da Bahia. Abertura 04/05/2021 às 09:00 horas, Informações: (*75) 3426-
1320, Email: licitacaopmrr@gmail.com, Rio Real -BA, 20 de abril de 2021. Pierre Matos da Silva
– Pregoeiro.

Edição 712 | Ano 4
20 de abril de 2021

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025-2021-PP

Certificação Digital: FBSIMEVO-NHZS9JRK-AHUS2X1V-CWY7QAFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

Edição 712 | Ano 4
20 de abril de 2021

Página 5

DECRETOMUNICIPAL Nº 313, DE 19 DE ABRIL DE 2021

Certificação Digital: FBSIMEVO-NHZS9JRK-AHUS2X1V-CWY7QAFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

Resumo de Dispensa de Licitação 053-2021-DL

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte dispensa:

Dispensa de Licitação nº. 053-2021-DL., Empresa contratada: PX SERVIÇOS

REPRESENTAÇÕES LTDA ME, CNPJ: 14.793.256/0001-08. Valor global R$

58.800,60 (cinquenta e oito mil oitocentos reais e sessenta centavos). Objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviço de extensão de rede de pontos de

distribuição de gases medicinais (oxigênio e ar-comprimido), no Hospital e

Maternidade Maria Amélia Menezes Santos, incluindo mão de obra e matérias,

visando o uso em ações relativas ao atendimento de pacientes com sintomas

respiratórios, no contesto das medidas de enfrentamento da pandemia do covid-19,

neste Município de Rio Real - Estado da Bahia. Fundamentação legal: Art. 4º, da Lei

13.979/20. Rio Real - BA, 19 de abril de 2021.

RESUMO DO CONTRATO Nº 053-2021-DL
REFERENTE Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053-2021-DL

CONTRATADA: PX SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, pessoa
Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 14.793.256/0001-08, com sede na Avenida
Antônio Carlos Magalhães, nº 2501, Brotas, Salvador - BA. Neste ato
representada por Danrley Silva Matos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio
Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos,
brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real –
Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de extensão de rede
de pontos de distribuição de gases medicinais (oxigênio e ar-comprimido), no Hospital
e Maternidade Maria Amélia Menezes Santos, incluindo mão de obra e matérias,
visando o uso em ações relativas ao atendimento de pacientes com sintomas
respiratórios, no contesto das medidas de enfrentamento da pandemia do covid-19,
neste Município de Rio Real - Estado da Bahia.

VALOR DO CONTRATO: R$ 58.800,60 (cinquenta e oito mil oitocentos reais e
sessenta centavos)

DATA DO CONTRATO: 07/04/2021

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02 (dois) meses.

Edição 712 | Ano 4
20 de abril de 2021

Página 6

RESUMODE DISPENSADE LICITAÇÃO E CONTRATO

Certificação Digital: FBSIMEVO-NHZS9JRK-AHUS2X1V-CWY7QAFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do 4º (quarto) aditivo

de contrato nº. 001-2019-CP, prorrogando a vigência do contrato de prestação

de serviços pelo período de 04/04/2021 à 04/08/2021. Contratada: HRF

CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 14.673.382/0001-29. Foi acrescentada a

quantia aproximada de 6,84% (seis vírgula oitenta e quatro por cento) do seu

valor, que corresponde ao montante de R$ 34.208,66 (trinta e quatro mil

duzentos e oito reais e sessenta e seis centavos). Rio Real - BA, 19 de abril de

2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ 15.088.800/0001-83

RESUMO DE ADITIVO DE CONTRATO

      A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo do 4º (quarto) aditivo

de contrato nº. 002-2019-CP, prorrogando a vigência do contrato de prestação

de serviços pelo período de 10/04/2021 à 10/08/2021. Contratada: R S

SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI  -  CNPJ: 27.615.617/0001-78. Foi

acrescentada a quantia aproximada de 21,92% (vinte e um vírgula noventa e

dois por cento) do seu valor, que corresponde ao montante de R$ 112.871,72

(cento e doze mil oitocentos e setenta e um reais e setenta e dois centavos). Rio

Real - BA, 19 de abril de 2021.

Edição 712 | Ano 4
20 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: FBSIMEVO-NHZS9JRK-AHUS2X1V-CWY7QAFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 055-2021-DL. Contratada: Recargas
Viana LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.888.684/0001-63. Valor
global R$ 16.428,00 (dezesseis mil quatrocentos e vinte e oito reais).
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção
de carimbos para suprir as necessidades das diversas secretarias deste
município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei
federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 19/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 055-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 055-2021-DL

CONTRATADA: Recargas Viana LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
10.888.684/0001-63, situada à Rua Ladislau Azevedo, nº 346, Centro, Rio
Real- BA, CEP: 48.330-000, neste ato representado pelo Sr. Andre Luiz
Costa Viana, RG: 747158010 SSP-BA, CPF: 783.760.175-00, residente ao
Lot. Bom Viver, Av. Contorno, nº 60, Centro, Rio Real/BA, CEP: 48.330-
000.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
confecção de carimbos para suprir as necessidades das diversas
secretarias deste município de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.428,00 (dezesseis mil quatrocentos e
vinte e oito reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 08/04/2021 a 08/07/2021.

Edição 712 | Ano 4
20 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: FBSIMEVO-NHZS9JRK-AHUS2X1V-CWY7QAFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 057-2021-DL. Contratada: 3 Emes
Serviços e Informática EIRELI, CNPJ: 36.685.685/0001-02. Valor global R$
17.460,00 (dezessete mil quatrocentos e sessenta reais). Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviço especializado em
digitalização, armazenamento digital em servidor e mídias digitais, com
cessão de software para atender as necessidades da prefeitura municipal
de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24, inciso II, da lei federal n°.
8.666/93. Rio Real/BA, 19/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 057-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 057-2021-DL

CONTRATADA: 3 Emes Serviços e Informática EIRELI, CNPJ:
36.685.685/0001-02, situada:  Pc. João Aristides da Cruz, nº 31, Centro -
Mimoso, Sátiro Dias, CEP: 48.485-000, aqui representado pelo Sr.
Marivaldo Messias de Melo, CPF: 446.575.445-00.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço
especializado em digitalização, armazenamento digital em servidor e
mídias digitais, com cessão de software para atender as necessidades da
prefeitura municipal de Rio Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 17.460,00 (dezessete mil quatrocentos e
sessenta reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12/04/2021 a 12/01/2022.

Edição 712 | Ano 4
20 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: FBSIMEVO-NHZS9JRK-AHUS2X1V-CWY7QAFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ – 15.088.800/0001-83

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-8

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Rio Real torna público o resumo da seguinte
dispensa: Dispensa de Licitação nº 059-2021-DL. Contratada: Agar
Comercio de Produtos Médicos e Laboratoriais Eireli - EPP, CNPJ:
11.942.792/0001-30. Valor global R$ 2.703,16 (dois mil setecentos e três
reais e dezesseis centavos). Objeto: Contratação de empresa para o
fornecimento de material de consumo laboratorial, para suprir as
necessidades da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Ana Leopoldina
dos Santos no município de Rio Real/BA. Fundamentação legal: Art. 24,
inciso II, da lei federal n°. 8.666/93. Rio Real/BA, 19/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
CNPJ: 15.088.800/0001-83

RESUMO DO CONTRATO Nº 058-2021-DL
REFERENTE À DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 059-2021-DL

CONTRATADA: Agar Comercio de Produtos Médicos e Laboratoriais Eireli
- EPP, CNPJ: 11.942.792/0001-30, situada na Av. Tancredo Neves, nº 909,
Edif. André GB Center, Sala 1101, Caminho das Árvores, Salvador/BA,
CEP: 41.820-021, aqui representada pela Sr.ª Milene Jones Ribeiro, CPF:
776.284.205-59 e RG: 641791844 SSP/BA.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio Real/Bahia, inscrita no
CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo prefeito do município, Sr. Antônio
Alves dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro,
Cep: 48.330-000, Rio Real – Bahia.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material de
consumo laboratorial, para suprir as necessidades da Unidade de Pronto
Atendimento (UPA) Ana Leopoldina dos Santos no município de Rio
Real/BA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.703,16 (dois mil setecentos e três reais e
dezesseis centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/04/2021 a 13/07/2021.

Edição 712 | Ano 4
20 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: FBSIMEVO-NHZS9JRK-AHUS2X1V-CWY7QAFH
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br

	LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024-2021-PP
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025-2021-PP

	DECRETO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 313, DE 19 DE ABRIL DE 2021

	DISPENSA
	RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E CONTRATO

		2021-04-20T09:14:33-0300